- 1 -

关于商请拨付 2025年度生活垃圾分类
优化提升工作市级奖励资金的函

区财政局：

根据《上海市绿化和市容管理局、上海市发展和改革委员

会、上海市财政局关于印发<上海市生活垃圾分类优化提升工作

市级奖励资金管理办法>的通知》（沪绿容〔2024〕285号）和市

发展改革委《关于下达本市 2025年节能减排专项资金和超长期

特别国债资金安排计划（第十二批）的通知》（沪发改环资

〔2025〕120号），现申请 2025年度生活垃圾分类优化提升工作

市级奖励资金拨付。具体如下：

2025年，全区共有 17个街镇、122个小区（村）完成优化

提升工作，达到高标准生活垃圾分类小区（村）Ⅰ类和Ⅱ类标

准，总计拟奖励资金 1322万元。各街镇奖励资金明细详见附件。

沪松绿容发〔2025〕113号

上海市松江区绿化和市容管理局（函）

- 2 -

现送请你局审定，如无不妥，请予以拨付。

特此函商。

附件：1. 2025年度生活垃圾分类优化提升工作市级奖励资

金放计划

2. 2025年度松江区高标准生活垃圾分类小区（村）

通过名单

上海市松江区绿化和市容管理局

2025年 9月 28日

- 3 -

附件 1

2025年度生活垃圾分类优化提升工作

市级奖励资金拟发放计划

街镇名称

Ⅰ类小区

（村）

数量（个）

奖励标

准基数

（万元）

Ⅱ类小

区（村）

数量

（个）

奖励标准

基数

（万元）

奖励

系数

拟奖励资金

（万元）

岳阳街道 1 15 18 10 1 195

永丰街道 2 15 1 10 0.9 36

方松街道 1 15 13 10 1 145

中山街道 2 15 2 10 0.9 45

广富林街道 1 15 6 10 1 75

九里亭街道 1 15 3 10 1 45

泗泾镇 3 15 2 10 0.9 58.5

佘山镇 2 15 1 10 0.9 36

车墩镇 2 15 26 10 1 290

新桥镇 3 15 5 10 1 95

洞泾镇 1 15 2 10 0.9 31.5

九亭镇 2 15 13 10 1 160

泖港镇 2 15 0 10 1 30

石湖荡镇 1 15 2 10 1 35

小昆山镇 0 15 1 10 0.9 9

新浜镇 0 15 1 10 0.9 9

叶榭镇 2 15 0 10 0.9 27

总计 26 96 1322

- 4 -

附件 2

2025年度松江区高标准生活垃圾分类小区（村）

通过名单

序号 街镇 小区（村）名称
建设类别

（Ⅰ类/Ⅱ类）

1 岳阳街道 嘉禾名邸 Ⅰ类

2 岳阳街道 高乐小区 Ⅱ类

3 岳阳街道 华中公寓 Ⅱ类

4 岳阳街道 人乐小区 Ⅱ类

5 岳阳街道 荣乐小区 Ⅱ类

6 岳阳街道 民乐小区 Ⅱ类

7 岳阳街道 南龙潭 Ⅱ类

8 岳阳街道 北龙潭 Ⅱ类

9 岳阳街道 南九峰 Ⅱ类

10 岳阳街道 松石苑 Ⅱ类

11 岳阳街道 白洋苑 Ⅱ类

12 岳阳街道 荣汇公寓 Ⅱ类

13 岳阳街道 方舟园四村 Ⅱ类

14 岳阳街道 谷北小区 Ⅱ类

15 岳阳街道 通波小区 Ⅱ类

16 岳阳街道 松汇小区 Ⅱ类

17 岳阳街道 松乐南苑 Ⅱ类

18 岳阳街道 汇民轩 Ⅱ类

19 岳阳街道 荣景苑 A区 Ⅱ类

20 永丰街道 金地艺境 Ⅰ类

21 永丰街道 松江府 Ⅰ类

22 永丰街道 华亭荣园 Ⅱ类

23 方松街道 英郡别苑 Ⅰ类

24 方松街道 西林花园南区 Ⅱ类

- 5 -

序号 街镇 小区（村）名称
建设类别

（Ⅰ类/Ⅱ类）

25 方松街道 喆苑 Ⅱ类

26 方松街道 华亭雅居 Ⅱ类

27 方松街道 放生池花园 Ⅱ类

28 方松街道 杏林佳苑 Ⅱ类

29 方松街道 赛杰苑 Ⅱ类

30 方松街道 水岸华庭 Ⅱ类

31 方松街道 华亭新苑 Ⅱ类

32 方松街道 月亮河桂园 Ⅱ类

33 方松街道 华亭绿景苑 Ⅱ类

34 方松街道 阳光翠庭 Ⅱ类

35 方松街道 月亮河碧园 Ⅱ类

36 方松街道 逸庭苑 Ⅱ类

37 中山街道 信达蓝尊 Ⅰ类

38 中山街道 信达蓝爵 Ⅰ类

39 中山街道 中山文化苑一期 Ⅱ类

40 中山街道 万科梦想派 Ⅱ类

41 广富林街道 上尚缘 Ⅰ类

42 广富林街道 丁香花园 Ⅱ类

43 广富林街道 御上海 Ⅱ类

44 广富林街道 合生广富汇 Ⅱ类

45 广富林街道 佘山玺樾 Ⅱ类

46 广富林街道 文翔名苑 Ⅱ类

47 广富林街道 誉品原墅 Ⅱ类

48 九里亭街道 新虹桥首府 Ⅰ类

49 九里亭街道 杜巷小区 Ⅱ类

50 九里亭街道 九城湖滨 Ⅱ类

51 九里亭街道 亭汇花苑 Ⅱ类

52 泗泾镇 同济晶萃 Ⅰ类

- 6 -

序号 街镇 小区（村）名称
建设类别

（Ⅰ类/Ⅱ类）

53 泗泾镇 西南名苑 Ⅰ类

54 泗泾镇 久康苑 Ⅰ类

55 泗泾镇 文康苑 Ⅱ类

56 泗泾镇 会波苑 Ⅱ类

57 佘山镇 秋谭苑 Ⅰ类

58 佘山镇 佘山家园 Ⅰ类

59 佘山镇 翠谷小区 Ⅱ类

60 车墩镇 华乐苑 Ⅰ类

61 车墩镇 祥东小区 Ⅰ类

62 车墩镇 华明小区 Ⅱ类

63 车墩镇 华阳中心苑一期 Ⅱ类

64 车墩镇 华阳中心苑二期 Ⅱ类

65 车墩镇 影都小区 Ⅱ类

66 车墩镇 祥峰家苑 Ⅱ类

67 车墩镇 高雅公寓 Ⅱ类

68 车墩镇 庵前小区 Ⅱ类

69 车墩镇 好莱坞小区 Ⅱ类

70 车墩镇 华品苑 Ⅱ类

71 车墩镇 影维花园 Ⅱ类

72 车墩镇 同润玫瑰芳苑 Ⅱ类

73 车墩镇 虬长路 17弄 Ⅱ类

74 车墩镇 俞塘一村 Ⅱ类

75 车墩镇 茸联苑 Ⅱ类

76 车墩镇 安贝尔花园 Ⅱ类

77 车墩镇 金地影振苑 Ⅱ类

78 车墩镇 雅居乐·星晖苑 Ⅱ类

79 车墩镇 华杰苑 Ⅱ类

80 车墩镇 华凯苑 Ⅱ类

- 7 -

序号 街镇 小区（村）名称
建设类别

（Ⅰ类/Ⅱ类）

81 车墩镇 华卫苑 Ⅱ类

82 车墩镇 长溇村 Ⅱ类

83 车墩镇 联庄村 Ⅱ类

84 车墩镇 得胜村 Ⅱ类

85 车墩镇 汇桥村 Ⅱ类

86 车墩镇 永福村 Ⅱ类

87 车墩镇 洋泾村 Ⅱ类

88 新桥镇 场东公寓 Ⅰ类

89 新桥镇 浅水湾花园 Ⅰ类

90 新桥镇 聚丰苑 Ⅰ类

91 新桥镇 雅鹿二期 Ⅱ类

92 新桥镇 雅仕阁 Ⅱ类

93 新桥镇 聚龙小区 Ⅱ类

94 新桥镇 绿洲苑 Ⅱ类

95 新桥镇 2015弄小区 Ⅱ类

96 洞泾镇 齐康苑 Ⅰ类

97 洞泾镇 佘景悦庭（樾山四季） Ⅱ类

98 洞泾镇 佘景丽庭（樾山美墅） Ⅱ类

99 九亭镇 富顿苑小区 Ⅰ类

100 九亭镇 文浦苑 Ⅰ类

101 九亭镇 半岛花园小区 Ⅱ类

102 九亭镇 开天公寓 Ⅱ类

103 九亭镇 瀛华苑 Ⅱ类

104 九亭镇 复地九月 Ⅱ类

105 九亭镇 沧盛苑 Ⅱ类

106 九亭镇 美丽星城 Ⅱ类

107 九亭镇 兴联中心村 Ⅱ类

108 九亭镇 云润家园 Ⅱ类

- 8 -

序号 街镇 小区（村）名称
建设类别

（Ⅰ类/Ⅱ类）

109 九亭镇 亭福小区 Ⅱ类

110 九亭镇 亭园小区 Ⅱ类

111 九亭镇 青春驿站 Ⅱ类

112 九亭镇 国亭三村 Ⅱ类

113 九亭镇 海德公寓 Ⅱ类

114 泖港镇 范家村 Ⅰ类

115 泖港镇 泖港村 Ⅰ类

116 石湖荡镇 新源村 Ⅰ类

117 石湖荡镇 东夏村 Ⅱ类

118 石湖荡镇 恬润新苑 Ⅱ类

119 小昆山镇 东华新村 Ⅱ类

120 新浜镇 林天北苑 Ⅱ类

121 叶榭镇 世纪三村 Ⅰ类

122 叶榭镇 世纪四村 Ⅰ类

上海市松江区绿化和市容管理局办公室 2025年 9月 28日印发